terendis. Molaz enim usus nondum erat. h^s gra
num ibi pilo findebant. Et hinc tractum est ut di
catur pistrinu^r pena fuibz. q^r sui in pistrinu^r mit
tebantur ligati. et ibi ad modu^r iumentu^r molaz
trahabant. et h^s h^s uide^r pistrinu^r magis p^rprie dici
molendinu^r q^r furmus. usus tamen habz ut pistri
num ul^r pistrella dicat. furmus pocius a pinsendo q^r
a pilo. et p^r pn^r pistrinu^r. Ibero. in plogo dani
elis. Cum me in lingue huius pistrinu^r reduxisse;

Pistris. a pistrix tris. d^r pistris facere pastam deducere. vnde pistrix ca
cu^r et h^s pistrio onis. qui pistrit

Pistris. a pinsio is deriuatur h^s pistrix tris. fe
mina que pinsit. et h^s pistrix stris. q^rdam mon
stu maximum scilicet balena ut dicunt. sed pistrix
huius pistris p^r 9. nomen fuit cuiusdam nauis e
nec. uel pistrix p^r formacionem p^r descendē a pis
tor. or in rix. et penultimam genitiui product

Pitiasis uine feruor. vel pitiases sunt furfures
pitiasma matis. neu ge. est genus lu in uina.
di qui mirabili arte uoluntur et gratur. Juuenal

Qui late demonio pismate lubricat oibem

Pituita te. i. humectacō sua illa infirmitas que
ex abundancia fleematis accidit. et facit capita gal
linas distorquet. vnde et ponitur p uana gloria.
que merituz conscientie distorquet cu quis ad fa
uorem populariem et ad oculos facit. Sed quen^r
an prima co^r. et uide^r q^r sic. q^r orat ita dicit. Pre
cipue famus nisi cu pituita molesta est. sed dico q^r
pma non co^r ymmo. p^r. q^r quartus pes est spon
deus. et quintus pceleumaticus. Quod eni^r pma
p^r oñdit p^rius ita dñs. Somnia pituita q^r p^r
gatissima murant. et co^r penultimam vt patuit.

Pius pia p*ii*. religiosus. misericors. benignus.
ppicius. et cōpatuz p supplecionem pius magis
pius p*ii*ssimus. vnde pie magis pie p*ii*ssime. et h^s
pietas tatis. scilicet uirtus p quam patrie. et beni
uolis. et coniunctis sanguine officiuz. et diligens
attibuitur cultus. v^rl qua sanguine coniuncti be
nioli efficiuntur. pius cōponitur impius h^s hu^r

Pic nota q^r pietas d^r aliq*n* don*n* spiritus sanc
ti. et tunc in h^s diffat. a mia q^r mia studet ad re
leuandas miserias. p*ii*mo ex h^s q^r sunt coniunc
ti ul^r consanguinei. ul^r familiaritate uel saltē na
ture similitudine in omnibus aliqd humanum. p
mensura accipiens. sicut alie ututes. h^s p*ii*ca do
n*n*. mouet ad relevandas eou misias ex aliquo
diuino. scilicet inq*t*z sunt filii dei. ul^r diuina simi
litudine insigniti. vnde et magis p*ii* nomen pie
tatis haber que diuinu^r q^r sonat. q*ui* et ipa mi
sericordia h^s ang x de ciuitate dei. more uulgi pie
tas dicatur. Quod ideo accidit. q^r ea sibi deus q*ui*
sacrifico placari testat. vñ et p*ii*s dicit in iiiij eti
q^r dona habent aliquid simile deo sacratis.

Pitillo pistiss. in potissimo pistissas est.

Pix. a pinus ni. d^r h^s pix cis. q*si* ex pino sit. h^s
a grise d^r doma quam nos ramellam dicē pos
sumus. et inde picea cea ceu. de pice existens. ul^r
ad picem p*ii*nen. ul^r nigra. ul^r obscuris. et h^s pice
a cte. quedam arbor de cuius succo pix effici^r. et
picio as. pice aliquid linne. v^rl obscurare. Et no
tanduz q^r pix alio nomine gce d^r h^s pissa se. vñ
h^s m quosdam dicē apud nos pix. Et scias q^r pix
pios co^r h^s ante. h^s pica. p aue p^r pi. vnde qui
da^r. Sunt nigra uala picea nostra redolencia picea

Pixis. a pixos q^r d^r buxus d^r h^s pixio pixidie

buffula sc̄z uas ubi medici reponunt suas confeccōes. et mulieres similiter suas lauaturas. et sic nos corrupte dicimus buxū. Similiter seruantes eandem corruptōem quidā a buxus dicit h̄ bux id idis. p̄ pixis idis. Et facit accēs sinḡ pixidem ul̄ pixida. et accusatiuus plural̄ has pixides uel pixidas. Vñ ouid̄ de remedio. Pixidas inuenies et pixos grece latine dia rerum mille colores tur buxus. Et acutur in fine.

Placenta. a placebo es d̄z h̄ placenta te. i. libū focacia. q̄ placat. vnde placentarius. et hec placentaria n̄e qui ul̄ que facit placentas. quod ecī h̄ placentinus et h̄ placentina ne. Item a placenta h̄ placentia tē quedam curitas in lumbar dia. q̄ ibi optime fiant placentae. et iñ placentino.

Placentinus de placen na nū nomen patriū. Item qui facit placentas. de h̄ uido in placenta.

Placeo. a placebo cas d̄z placebo ces cui. esse ul̄ fieri placidū ul̄ placitū. Alter enim non placet. et a placebo ces d̄ndit placet impsonale. et placitus ta tū quod placet ul̄ placuit. Placeo componitur complaceto ces. vñ complacet impsonale. Per placebo ces. vnde placet impsonale. Placeo cū omnibus suis compositis est neutru. et facit p̄tentū in cui et supinū in citi. Est enī regula. Omnia uba neut̄ secunde coiuagacōne facientia p̄teritū in uicarent supinis s̄ usum. p̄ter ista. careo. ualeo. dole o. noceo. placebo. tacto. pateo lateo. mereo. oleo et liceo. Ita tamen duo nō uident̄ esse ponenda in exceptōne. q̄ ab istis et multis alijs talibus neutrīs inueniunt̄ supina q̄nq̄. si non sunt in freqūtū usu. Item placebo ces cū suis compositis cōr̄ placentas da dū. i. mitis mansuetus. quasi placor̄ deditus. Et compatur placidior simus. vnde placidius me adiūbi. et h̄ placiditas ratis s̄ huic. Pa p̄ uero dicit. Placodus qui omnibus placet. Ap̄cī

Placiūtū a pla n̄e serenus quietus tranquillus eteo ces d̄z h̄ placitū t̄ p̄ antifrasim. q̄ diplicat vnde placito as ul̄ placitor artis. et hinc placitor ul̄ placitorius a u. et h̄ placitorius locus.

Placeo cas cui catū. i. humib. ubi sit placitū ate. mitigare. exorare. pacificare. vnde placatus ta tū. et compatur tior issimus. et componit̄ implacatus ta tū. et h̄ et h̄ placabilis et h̄ le. vnd̄ placabiliter. et h̄ placabilitas. Placeo componit̄ complaceto cas. Replaco cas. Et ē actū cū omnibus suis compositis. Et proō hanc illa bā pla. h̄ placebo ces eam cōr̄. vnde quidā. Sc̄rito nemo placet nisi dext̄ā munē placet. Item ouid̄ de arte. Placatur donis iupiter ipse datis.

Placeo. a placebo cas d̄z h̄ placor̄ oris. i. tranquillitas mitigatione. et proō pla. Ec̄c iñ c. Complectit̄

Plaga ge. i. uuln̄ placorem eius. et proō contuber. quasi flagia. q̄ cū quodā strepitū et flatū et flagis plague copis infigunt̄. vñ plaga d̄z q̄n̄ trachis ul̄ p̄ celi. eadem et clima. et simpliciter p̄ patna ul̄ uico aliquo actipit. et plaga. i. retine ul̄ potius funis retis. p̄p̄e qui dem plague sunt fūne illi quibus retia tendunt̄ circa ymā et sumā p̄tem. h̄ ponuntur q̄nq̄ p̄ ipsis retibus. Et nota q̄ plaga p̄ uuln̄ proō primā. In alijs uero significacōnibus eam cōr̄. Vnde uersus. Vulnera sunt plague. regio plaga. fit plaga recte. Itē a plaga pla

go plagas. uide in plagiarius. Hic nota q̄ plage que pharaoni inflicte fuerū sunt decem. ut parat in hijs uibis. Sanguis rana culex musc̄ pecus ul̄cera grande. Unicus caligo moe obtinore ne

Plagarius. uide in plagiarius. Cando. **P**lagella plagelle diminutivum parua plaga. **P**lagarius n̄. et h̄ plagiator oris. in eodes sen su. sc̄z uenditor hominū. ul̄ seductor hominū ul̄ deceptor. sc̄z qui seducit et sollicitat pueros et seruos alienos. Aplūs in p̄ma ad thymo c. j. Plagiarius mendacibus p̄iuris. ul̄ plagiarius d̄i etiam qui mancipium aut pecus abenū seducento dis trahit. et dicitur plagiarius ul̄ plagiator a plago. i. obliquo. qui non recta via gradit. si p̄ficioen tius ul̄ plagiarius d̄i retarius ul̄ plagas faciens et inferens ul̄ curans. ut ē medicus. q̄ plaga a do dolis et pollicendo. Vnde alexander. Qui pueros uendis plagiarius ē tibi nomen. Item plaga gens. si plagiarius magis ē in usu in ista significa cōne. Vnde pap̄. Plagiarius plegas curans. plagiarius qui seducit pueros. et sollicitat seruos alienos. Item a plaga d̄i plago as ul̄ plagio as. i. uibeare. uulnerare. plagiis affligere.

Plagilla. a plaga d̄z h̄ plagiilla le. et h̄ plagiella le ambo domi. i. p̄ua plaga. et plagiofus fa. sum. ul̄ plagiofus o. osum. id est plagiis plenus.

Plagiosus in plagiilla uide.

Plagioxipus. plaga componit̄ cū oxi et diot̄ plagioxipus. i. acutam plagam inferens. h̄ nomine dñr hominū uenditores q̄ acuta inferens uuln̄a. Cicero. Vide ut indices quādmodū flagioxi.

Plagius ḡia ḡiū. i. pla pus iste me tractauit̄ gas faciens. ul̄ curans ul̄ obliquus. q̄ plage faci

Plagiosus in plagiilla est. Ut boiem obliquari.

Planta. a planos ul̄ platos h̄ planta te. q̄ planta sit et lata. i. tabula ul̄ asper. vnde plantula le. et h̄ plantella le. diminutiva. et h̄ plantus plāta plantum. qui pedes habet planos instar plantae.

Plantula le diminutivum parua planta.

Planeta. a planos d̄z h̄ planetæ te. et h̄ planūtā te. Planeta. i. errans. planitæ. i. euorem incutit̄ ens. Dicūtur ergo quidā stelle planetæ. i. errantes q̄ singulis diebus mouent ortū et occasum suū. Hoc dñr et planūtā. i. euorem incutentes. q̄ singulis diebus ortū et occasum suū sic uanando hominibus incutiant euorem. et faciunt eos errare. Vnde h̄ ora. non debent planetæ dici. i. errantes h̄ planūtā. i. euorem incutentes. Planete enī non errant. r̄mo eundem motū et eandem mouendi le gem nūc habent quā ab inicio sue condicōni haerent. h̄ errare uident̄ mortalibus cū ita uanāt̄ ortus et occasus p̄ diuisa loca. vnde potius debet dici planūtā. i. errare facientes. q̄ planete. i. errantes. non enī; ipsi errant. sed nos circa eou motus errare faciūt̄. Item planeta d̄z febris erratica. Et planeta quedam uestis laxa circa oras. q̄ errantibus ois euagatur. et a planeta planeticus ca cū et h̄ et h̄ planetaris et h̄ re. Et nota q̄ planeta ē mas ge pro stella. In alijs significacōnibus se. ge. Et proō pm̄. Et fm̄ pap̄. Planetes grecē mas ge. Vnde apud nos quoq̄ planeta mas ge ē. Et sunt septem planetæ. scilicet saturnus. iupiter. mars. sol. uenus. mercurius. luna. Ires planeta grecē latine d̄z casula. q̄ totū regit et significat caritatem. A predictis septem planetis denominantur septē

Dies septimane. ut dicam plenius in sabbati. An iupiter sit deus vid sup in iupiter et d eius effigie
Plango q̄s planxi planctū. est cū lacrimis pectus aut faciem tundere. vnde h̄ planctus rus tui .i. rūs pectoris aut faciei cū lacrima effusione
Planipes pedis ge omnis .i. planos habens pectos. ūl fūncabulus ul̄ reorator cuiusdam fabule que planipedia dicebat. Et dicebat planipedia. die. tale genus fabula. q̄ planis .i. nudis pedibus recitabat. Et corripit penultimam planipes

Plantudo in planus est

Planos grece latine d̄i eror ul̄ uagatio
Planta. a planus a ū d̄i h̄ planta te scili; planis
pedibus. Non enim homo cū sit bipes posset stare. Et sunt plantae anteriores ptes que ex multis ossibus constant. Ex pma p̄a plantae sic dictus a callo quo terā calcamus. hinc et calcaneus Itē planta d̄i olus qd̄ plantarē. et ramus arborū qui inserit vñ h̄ plantula e dī et h̄ et h̄ plantans et h̄ re. ad plantam p̄tēns. Et h̄ plantare ris. planta arboris p̄p̄e. Differunt tñ. q̄ plantae sunt rapte de summittate arborū. si planaria que cuz radicibus et terra auellunt et alibi plantantur. et h̄ plantarum plantatorij idem qd̄ plantare

Plantago. a planta p̄ ramo arborū q̄ inserit d̄i h̄ plantago gnis. quedam herba. q̄a planta ei us adhucet terre et producit ta

Plantaris plantare in planta exponit

Planto tas tauri. dicit̄ a planta. et est plantare plantas ul̄ plantaria ponere. plantis inserere. imple re. et planto tas. p̄ plantā decipere. et cōponit̄ de planto as. cōplanto as .i. ualde plantare. ul̄ plantas auferre. replanto as. supplanto id est decipere
Et p̄p̄e p̄ plantam qd̄ fit cū latenter plantam ex transito lacrimis inter plantas alterius. vñ esau dixit de iacob. En supplantavit me alteria vice

Plantula plantule dimi pua planta

Planuta in planeta est

Planus. a platos d̄i planus na nūs. et cōpatur nōs simus. vnde plane nūs me adiūbiu. Et hoc planitas. et h̄ planities celi. et h̄ planitudo. Et d̄i planus. tritus. clarus. equalis. manifestus. aptus

Plasma atio. in plasmo plas Et p̄ducit pla.

Plasmo. a plasmis q̄o latine mas vide. dīas formare. dīas plasmo de aui are .i. formare. et hinc plasmator. et h̄ plasmatura re. et h̄ plasma atis. coi penl̄ genii .i. factura. formatura. scilicet qd̄ est formatuz. vel forma. Et q̄nōs ponī p̄ q̄ dam electuari qd̄ format uocem. Plasmo cōponitur cōplasmo as replasmo as. Et est actuum cū

Plastes. a plasmo ag. d̄i hec suis compositis plastes tis .i. forma ul̄ formacō ul̄ figilus. vñ xlvi ipse deus formans terram et faciens eam ipso plastes eius. et potest eam dī h̄ plastes huius plaste. et inde plasticen scilicet parietū ex gipso ul̄ alio effigies. vñ aie xlvi. Plaste vñ omnes nichil sunt. et decinat ibi huius plastes huius plaste

Plastographus. plastes componit̄ cū graphus qd̄ est scriptor. et d̄i hic plastographus .i. falsus scriptor. vnde h̄ plastographia .i. falsa scripture. et plastographus p̄ha ū. falsum scriptū. et coi gra

Platanus. a platos d̄i platanus ni quedam arbor a latitudine foliorū sic dicta. uel q̄ ipa arbor patula sit et ampla. Nam plato grece latum uocant expressit autē scripture huius arboris nomei

et formam. dicens in ecclastico quasi platanus exaltata sum in plateis. Et coi penl̄. vnde om̄d̄

Cet platanus hyemalis atque coloribus impar

Platea. a platos d̄i h̄ platea tec. .i. lata et spaci

osa uia. vnde h̄ et h̄ plateabis et h̄ lo. et ac penl̄.

Plato tonis quida p̄s. a platos qd̄ est latitu

do. vnde a latitudine argumentorū sic dictus est

vnde platonicus ca cū p̄nl̄ coi. et h̄ et hec plato

nista te qui sequit̄ platonem. ul̄ studet in eo

Platonis grece latine dicit̄ latum ul̄ latitudo

Platonicus in plato est

Platonista planiste in plato est

Plaudibilis in plausus vide

Plaudo dis di sun .i. manus reperire. manus

ex leticia claudere. et insimil iungere. vñ reperire

et p̄ au posita o dī plodo dis si plodē p̄ plundo

vnde plodus sa sum. p̄ plausus .i. reperciens uel

clausus. et conjunctus. **P**laudo cōponit̄ aplando.

dis. alicui plausum facere. cōplando dis. ul̄ cōplo

do dis .i. insimul plaudere vñ reperire. et claudere

manus. et ponī simpliciter p̄ coniungere vel

concutere. vñ cōplosus sa sum. concussus ul̄ con

iunctus. displo do dis .i. manus apire. et ponī sim

pliciter pro apire. vñ rumpere. discutere. quassare.

vnde diplosus ul̄ displosus sa sum .i. dissimilis. ap

tus dīmptus. explodo dis. manus relaxare aperi

re. excutere ul̄ extra plausus facere et ponere. vñ

ejcere. et explore. plaudere et plodere. p̄ gaudere

manus reperciendo neutra sunt cū suis cōpositis

p̄ coniungere ul̄ claudē ul̄ reperire. actua sunt

cū cōpositis que hanc significacionem redolent.

Plausidicus ca cū qui dicit plausum. a plausus

plausificus ca cum **L** et dico cis. Et compit di

qui facit plausum. a plausus et facō. et compit fi

Plaustrio plausens in plausu exponit

Plaustu. a pila p̄ instrumento terendi uel a pi

la ludo dicit̄ h̄ plausu q̄si pilastu q̄ uoluntur et

est diaq̄ rotu. vñ plaustellū li dimi. et mutaro

au in o dī plostu. vñ plostellū. et h̄ et h̄ plaus

tralis et h̄ le. vñ plausu a plaudendo .i. a terra se

pe reperissa. vñ plaustru triu .i. resonare plaustru

ul̄ resonare plaustro sim huic. Item ut dicit pāp̄

plaustru septemtrio est dictum. q̄ in modū uehi

cū uoluntur. modo tres ad summa eleuat modo

Plausus. A plastes. vel a **L** quatuor inclinat.

plasmo as. dī plausus ta tu .i. formatus. et com

ponitur cū p̄thos. et dī p̄thoplausus .i. primus

Plausus. a pludo dis si sum dicit̄ **L** formatus

plausus suis manū p̄cessio. exultato manus re

perciendo. et plausus la sum. et h̄ et h̄ plausibilis

et h̄ le. et h̄ et h̄ plaudibilis et h̄ le. Et cōponitur

plausidicus plausificus h̄ huic. pāp̄ eciā dicit plau

sus plausus leticie indicum. fauor populi

Plebanatus in plebe est

Plebanus in plebes est

Plebecula. a plebs plebis d̄i h̄ plebecula plebe

cula dominatuum parua plebs

Plebius in plebs plebis est

Plebeo plebes plebui plebere. plebem imitari.

vñ alloqui. et dicitur a plebs plebis

Plebes. a plebs bis p̄ collectione hominū dī h̄

plebs bis. p̄ ecclesia baptis malū et p̄rie in uillis

inter plebem. vnde dī sic a polis. q̄ a pluralitate

populi. vnde plebanus a vñ. ad plebem p̄tēns

et h̄ plebanus ni dominus plebis. et hic plebana

tus tus cuius dignitas. vñ districtus. et dī p̄p̄e

plebs hominii. si plebes ecclesiaq. vñ ūsus Plebs
hominii dicas sed plebes ecclesiaq. sūm modernos
Antiqui tamen h̄ plebes bei. p̄ populo dicebant
Plebesco q̄s inchoa. inci (vide de hoc in plebs
pio plebēo. a plebeo plebes.
Plebcola le. cōmuniſ ge. qui colit et amat ple
bem. a plebs et colo colis. et corripit co
Plebicula. a plebs plebis h̄ plebicula le dimi.
Plebiscito cas. i. parua plebs. et corripit cu
plebem imitari. ul̄ aloqui. ul̄ uocare. ul̄ cōmouē
Et uidetur esse a plebs et cito citas compositum
Plebiscitū citi. dī qđ cōmuniſ consensu plebis
statutē et sanctē. vnde et dī plebiscitū. i. scitū et
statutū populi. ul̄ q̄ sciat̄ a populo. Et cōponit̄
a plebs et scitū. Et producit penultimam.
Plebs. a polis qđ est pluralitas h̄ plebs plebis
q̄si polebs. q̄ plures plebei q̄ nobiles. Est enim
plebs collectio tantū ignobilis. Sed antiqui dice
bant h̄ plebes plebei. Lucanus in iij. Potentes aut
q̄s alunt. nescit plebes ieiunia timere. vñ h̄ ple
becula e dimi. et plebeius a vñ. de plebe existens
ul̄ ad plebem p̄tinens. rusticus. Et scias q̄ geniti
uno plebei cor̄ p̄nl. q̄ est regula. qñ ḡt̄ et dñ qñ
te declinacōnis habent tres uocales continuas. p
ducunt e ante i. ut dies dici. si autē habeant con
sonantem ante ei corripiunt e ante i. siue penulti
Plecta. a plecto (mam. ut fides fidei spes spei
nis. p̄ flectere. dī h̄ plecta re. quilibet nexus ex i
quibus ul̄ papiro ul̄ careto factus. vnde cōphinos
faciebant vnde h̄ plecticula le di. Josephus in viii
Grant crater ex crispantibus plectulis facte. plecta
ea. dī calix duas ansas habens. idem et crater
h̄ huq̄. glōsa autē in iij regum vij c̄ sic dicit. Ta
bule quibus bases facte sunt quadrata fuerunt in
quibus rotundate erant formule que coronule siue
plete appellabantur. circuli quidam erant
Plectellum h̄ diminutiuum pāuum plectrum.
Plecto tis xi ul̄ plexui plexū. i. punire uberae
suppicio affligere. ul̄ flectē. ul̄ ex iugis aliquid cō
ponere. vñ hic et h̄ et h̄ plectens tentis. vnde in
passione domini legi. Et plectentes coronam de
spinis imposuerunt capiti eius plectentes id est
cōponentes flectendo circuaria spinas. ul̄ hat̄ ista
constructō. et plectentes. i. punientes eū imposue
runt ei corona; de spinis. Et ut dicit̄ in histonij
Afferunt iuncos marinos fuisse quoq̄ acies non
minus spina dura est et penetratia. Plecto autē
et eius cōposita actua sunt si qua habet in o. am
plexor cōmune est. cōplexor deponens. sūm huq̄
p̄s autem dicit q̄ plecto facit plexi antique. nunc
uero cū suis cōpositis est cōmune. q̄ autem dicit
huq̄ q̄ plecto facit plexi in h̄ concordat cū p̄s q̄
uero dicit q̄ etiam facit plexui. h̄ uerū est sūm an
tiquos. vnde in libro iudicii c̄ xvii inuenitur. Cū
Plectu. a plecto tis p̄ flectere (licio plexueris
dī h̄ plectu tri. gubernaculuz nauis. ul̄ lingua in
corpo. vñ pocius ultima p̄s lingue. et p̄cussoriuz
cithare. q̄ flectē huc et illuc. vñ a plecto p̄ punie
ul̄ ubericare. q̄ plectu uberat et p̄cutit. vñ h̄ plee
tellum plectelli diminutiuum
Plectua tue diminutiuum parua plecta
Pleias. a pluuiia dī h̄ pleias pleiadis quoddam
lignum celeste. Et sunt vij ille stelle. scilicet pleia
des. et dicunt̄ sic quasi pluviades quasi pluviad
antes. q̄ eis orientibus abundant pluiae. vñ di
cunt̄ pliades a pleione matre eoq. ul̄ a pluribz

te. sunt enim septem h̄ non appent nisi sex. sūm fa
bulas enim poetaq̄ sex concubuē cū dīs. h̄ vna
tantū cū mortali. vnde ppter uercundiam appa
rete non mult. Et nota q̄ pleias qñq̄ dī signum
illud. et h̄ h̄ caret pluralitate. Qñq̄ una illaꝝ stel
laꝝ dicit̄ pleias. et h̄ h̄ habet pluralitatem. Et n
sincopam inuenit̄ plias pliadiſ p̄ pleias dīs. vñ
Job xxxviii. Nūquid coniungere ualebis mican
tes stellas pliadiſ. Et corripit p̄nl. Was stellas di
Plemina sunt uicerā et (cit uulgas gallinam
iulci in manibus et pedibus callosis. vnde pleni
no nas pleminai nare. replere h̄ huq̄. Et p̄p̄ e
iam dicit pleminare. replē. plenarie. pfecte cōplē
Plenilunū. a plenus na nū. et luna. cōponitur
plenilunū nñ. i. tempus qñ luna est plena. Et ut
dic̄ p̄s. noctes plenilunij sunt calidores. vide
Plenus. a ples ples qđ non est (in lux lucis.
In usu dī plenus na num. Et cōpatur plenior si
mus. vnde plene nūs sime adūbium. Et h̄ pleni
tudo. et plenarius nra nū. et p̄ cōpositionem semi
plenus. et p̄ducit ple. Orač. omne sup̄ uacuū ple
no de corpore manat. vide in virtus
Pleo ples pleui pletuz. non est in usu. Et cōpo
nitur cū con. et dī cōpleo ples cōpletuz.
vnde h̄ cōplerorū. Item cū de. et dī depleo deplas
Item cū ex. et dī expleo. ples pleui plenū. Itē cū
in. et dīc̄ impleo ples. Itē cū ob. et dīc̄ oppleo
ples. Item cum re. et dicit̄ repleo replei repleui
Item cū sub. et dīc̄ suppleo ples. Pleo et eius cō
posita omnia sunt actua. et faciunt preteritū in
vi o mutata in vi. et sup̄ vi mutata in ti. vñ pa
ter q̄ expletus expleto. cōpletus cōpletio supple
tio. et huiusmodi scribuntur p̄t̄ sine c.
Pleonahnos est quoddam uicuū de quo supra
dixi in iij pte m c̄ te uicij. annexis barbarismo
Plerumq. aliquā. frequenter as. (et soloecismo
Plerus frequens ex ma (sidus h̄ papiam
ioni p̄ a plumbis denatur. Inde pleriq̄ alioq̄
nonnulli multi h̄ papi. Et scias q̄ pluraq̄ fe ge.
ad p̄nl. ppter confocum mas et neu. scilicet ple
rusq̄ plerumq̄ que de necessitate accidunt penl
Pleumon grece latine dī pulmo. vñ uide dici
a pneumon. i. a spintu. p̄ quem mouet et agita
tur et agitur pulmo ut habeat flatuz. et inde dici
mus nos h̄ pulmo pulmonis. et hec pleumonia
me. i. dolor ul̄ tumor pulmonis
Pleumonia pleumonie in pleumon vide.
Pleuresis. pleuron ḡē latine dī latus. vnde hec
pleuresis. dolor lateris acutus cum febre et sputo
sanguinolento. et hinc pleureticus ca cū. qui tales
infirmitatem patitur. ul̄ ad pleuresim pertinet
Pleureticus pleuretica (ut pleuretica passio.
pleureticum in pleuresis est
Plexibilis in plexus est
Plexu p̄tentū dī plecto tis et maximo h̄ antiq̄s
plexuosus in plexus vide.
Plexus. a plecto tis plexum dī h̄ plexus
xii. i. flexus. p̄nicio vnde plexuosus sūt
i. flexuosus ul̄ p̄nitus. et h̄ et h̄ plexibilis et h̄
le. i. abiliſ ad plectendum. vnde plexibiliter adū
bium. Item adiectiue dedinatur plexus xii xii. et
cōponitur plexus plexa plexum
Plias pliadiſ in pleias exponit
Plica plico. deniāt̄ a plico cas. et cōponit̄ cum
sum. et dicit̄ simplus. Itē a p̄cedentibus nume
ris et plica cōponit̄ alia numeralia que pondera

ta dicuntur. ut duplus dupla duplū. a duo et pli-
ca. vnde duplo duplas. duplum facere. triplus la-
lum. a tria et plica. et similiter compone consimi-
lia que restant quadruplicis. quintuplicis. Et a fin-
ibus descendunt uba quaduplare quintuplae ic
Plico cas plicui ul' plicau plicitū ul' plicatū. pli-
cas facere ul' plicis aptare. vnde plica et. Plico co-
ponitur cū ad. et dī aplico cas cui ul' caui applici-
tum ul' applicatus. i. armare. ad ripam ul' ad ter-
ram uenire. Item cū con. et dī cōplico cas cui cō-
plicitū ul' cōplicatū. i. simul plicare. Item cū dis.
et dī displico cas. deoīsum a plica ponere. Itē cū
duo. et dī duplico cas. Item cū ex. et dī explico
cas. Item cū in. et dī impliko cas. impedire. Item
cū inter. et dī interplico cas. Itē cōponitur mul-
tiplico cas. vnde h̄ multiplicitā. et multiplex pli-
cis. Et compatur. vnde multipliciter cūs me adū-
biū. et h̄ multiplicitas. Item cōponitur plico qua-
druplico cas. reduplico cas. supplico cas. Tripli-
co cas. vnde triplex. Plico cū omnibz suis cōpositis
est actū pter supplico qd est neutrū s̄ cōstrui-
tur cū datiuo. Item plico facit preteritū in cui et
in caui. et sup̄ in citū et in catū. Composita uero
ab eo et aliquo nomine. faciunt tantū preteritus
in caui catū triplicau catū. Sed cōposita ab eo
et p̄positonibz faciunt p̄tentuz in cui et in caui et
sup̄ in citū et in catū. h̄ frequencius in cui et in ci-
tum. et raro in caui et in catū. p̄ter supplico cas.
qd tantū facit in caui et sup̄ in catū. et cōt̄ hanc
fillabaz pli s̄ huī. p̄seciaz in ix h̄ dicit. plico cas
cui ul' caui citū ul' catū facit. qd magis dinoscit
in cōpositis. Nam cū p̄positōne magis p̄ ui diuisas
cū nomine uero cōpositum p̄ ai terminat p̄teri-
tum p̄fectū. Inuenitū eciam cū p̄positōne in ai
faciens p̄tentuz. h̄ in raro usū ut applicauit. Ma-
gister autem bene sequens usuz cōmunez moter
noruz qui emulandus est dicit plico cas cui facit
Composita uero a plico et nomine faciunt prete-
ritū in ai. ut duplico caui. sed cōposita a p̄posici-
one faciunt in ai diuisas. ut explico plicui. Preter
supplico caui. ubalia tam̄ que ab eo descendant.
cuncta retinent a. ut multiplicatio. supplicatio. ex-
plicatio. implicatio. et h̄ uidet magis s̄ usum mo-
dernoz. qd autem dicit huī et p̄st. magis uidetur
respicere antiquitatem. Et ex consimili distinctio-
ne possunt solui multa que uidetur contraria in
hoc libro et inter pristianum et huguicōnem
Plodo plocis si sum. exponit̄ in plando dī.
Ploro ras rau ratū plorare. i. cum uoce flere et
lacrimas fundere. vnde et ploro dicit̄. quasi p̄ lu-
mina roro et est ethi. vnd̄ h̄ et h̄ plorabilis et h̄
le. et h̄ ploratus tus tui. et plorabundus da dū.
ploratu plenus et ploranti similis. Ploro cōponi-
tur deploro ras. i. ualde plorare uel plorando ali-
quid petere ul' acquitē. explorō ras. i. exquiē in
uestigare. imploro ras. rogare. querē. ul' impetua-
re. Ploro neutrū est. et cōposita similiq̄ retinent
eius significacionem. Alterz sunt activa et omnia
p̄d̄ hanc fillabam plo. vnde Iuuenal̄. Plorat̄ lac-
mis amissa pecunia uenis. s̄ huī. p̄p̄ uero dicit
ploratus lacrimau. est planetus tantuz uocuz. fle-
tus uero ad utrumq̄ p̄tinet. que plerūq̄ confun-
dunt poete. de h̄ uide in fleo his qd dicit̄ huī
Plostellum plostelli. in plauſtū vide
Plostū plostri in plauſtū est
Plosus sa sum. in plando plaudis exponitur

Pluito tas pñl̄ cōt̄ ubi est frequentatū. et for-
mat̄ a plus secunda psona abstracta e et addic-
to. Int̄ pluito tas. frequentes pluere
Pluma. a pilus p̄ capillo dī. h̄ pluma me. qua-
si piluma. qd sicut pilus in corpe qdripedū ita plu-
ma in avibus. vnde h̄ plumula le. et h̄ plumella
le dī. et h̄ plumati ti. cervical ul' pluteum. et plu-
matus ta h̄. i. plumis tectus. et plumosus sa sum
. plenus plumis. et cōpatur sior simus. vñ plu-
mositas tatis. et p̄d̄ plu. vnde a pluma plumari-
us na nū. ad plumas ptinens. vnde plumariū
dī opus in modū plume factū et depictuz. s̄ huī.
In historijs autes sup̄ exod̄ dī q̄ pluma lingua
qdam dicit̄ acus. et inde dī h̄ plumarius. i. o-
parius quicūq̄ opatur cū pluma. i. cū acu. Et in
de plumariū ria nū dī opus acu pictū ul' uariati
Plumacium. a pluma. dī. h̄ plumaciū plumaq̄
id est cervical uel scriptorium
Plumarius plumaria plumariū in pluma vide.
Plumella plumelle dimi. pauza pluma
Plumeo. a pluma ul' plumo as. dicit̄ plumeo.
mes mui. plumas habere. uel emittere. vnde plu-
mesci cis incho. Itē a pluma plumeus plumea
plumeum. quod est de pluma
Plumo as dī a pluma me. et est plumare tege-
re pluma ul' pingere ul' ornare. et cōponit̄ deplu-
mo as. explumo as. i. plumas auferre. et p̄d̄ plu-
Plumula le dimi. pauza pluma. *Vite in pluma*
Pluo is pluui ubum defectiū. et accepte acci-
onis. et dī a fluo is. et huiusmodi uba excepte ac-
cōnis omnia sunt p̄p̄ defectiua in p̄ma et secūda
psona et in qualibet plurali. et dī pluere q̄ fluē.
Et caret sup̄ in frequenti usū. s̄ inuenit̄ pluti
Et debet sic ponit̄ in constructōne. pluit aqm̄ sub
intelligitur deus. Inuenit̄ tamen p̄ improprietē
aqua pluit. et ē sensus pluendo cedit. Pluo cōpo-
nit̄ compluo is pluia irrigare. vnde h̄ complu-
tio onis. et compluor eris in passiō. vñ complu-
tus ta tū. Pluo sine sit defectiū sine non neutrū
est. Et composita similiter neutra sunt. p̄ter com-
pluo quod est actuū. Et omnia faciunt̄ p̄tentū in
pluui ul' p̄ sincopam plui. Item omnia faciunt̄ su-
pinum in pluui. licet nō sit in usū p̄cipue in sim-
plificate h̄m huī. Et ut dicit̄ pluo est neutrū ab
solutū. Aliqñ tamen regit casum p̄ subintellectū
alterius. ut pluet sup̄ peccatores laqueos ignis.
id est pluendo emitte deus laqueos ignis.
Pluralis. a plus deniūatur h̄ et h̄ pluralis et h̄
le. vnde pluraliter adūbiū. et hec pluralitas ratio
Et formatur plurabs. ab h̄ gentiū pluris. si mu-
tata in a longam. et addita h̄s. vñ in ultima fil
Plurimus. a plus dī plu. *Laba per l scribitur*
rūmus ma mū. Et cōponit̄ complurimus a vñ
Pluris. a plus dī h̄ et *C*mplurimus ma mū.
h̄ pluris et h̄ re. Et compositur q̄ pluris re. com-
pluris re. pluris ro omnia p̄ ualde pluris. s̄ huī
Plus. a polis qd *D*e hoc tamen uide in plus
est pluralitas dī. h̄ plus huius pluris. et ē in nō
utō accusatō singulari neutri generis. In alijs cas-
ibus tam in singulari q̄ in plurali ē cōmuni generis.
in una uoce ul' in diuisis. Vñ usus. Cū p̄ tres
casus neutrū genus obtineat plus. Casibus in reli-
quis obtinet omne genus. Et definit abilit̄ sing.
in e ul' in i. plure ul' pluri. Item ntūs pluralis fa-
ct̄ plures ul' plura. et antiquitas pluria. Item ac-
cusatiūs pluralis facit in es et is plures uel plu-

ris. Item plus est cōpatiū de multis. vnde dicit
 p̄lī. in hijs li. plus quoq; utrē compatiū esse hu-
 ius nominis multis. sed singularis nominatiuus
 non inuenit nisi neutri ge. plurals uero inuenit
 etiam cōmuni. h̄ij et hec plures et s̄ plura. anti-
 qui tamen pluria dicebant. suplatiuus tamen ab
 h̄ ipo omniū geneū inuenit plurimus ma-
 gister autem bene dicit qđ plus in nō accusa-
 tio et utō est neutri ge. si in alijs casibus habet
 tna genera vnde facit ablatiū tam in e qđ in I. h̄
 autem contingit. qđ nullū monosyllabū fe ge tñ
 repitur desinens in us vñ illū monosyllabū in us
 potuit esse om ge. at qđ cōpatiū erat huius no-
 minis multis ta tū. optut qđ in reliquis casibus
 ester cōmune triu; geneū ut sui positui generib;
 responderet. et ppter h̄ dicamus qđ h̄ nomen plus
 fuit omnis ge in constructione si neutri tantū de
 clinacē. qđ erat comparatiuum ad tria genera. vt
 iste pāns est plus illo. et h̄ farina est plus illa. et
 h̄ frumentū est plus illo. hac de causa contingit qđ
 in alijs casibus qui habent omne genus. Plus cō-
 ponit cum con. et dī cōplures ri cōplures. et non
 in forma neutri. vnde nichil est cōplus. et h̄ ideo
 qđ h̄ spacio con importat collectiones. et ob hoc
 potuit conuenire cū omni genē s̄ non cū neutro.
 qđ multitudi recipit collectionem simplicitas uero
 non. Et nota qđ licet bene dicat hic est plus unū
 qđ ibi. non tamen bñ diaf̄ egeo plus unū qđ tu. et si
 oīcias quēcūq; casus regit utrē regunt et om-
 nes eius obliqui. sicut dicit p̄s Dico qđ regula p̄lī
 am intelligit de rōto nō. i. s̄ omnem sui termina-
 cōnem et omne genus. vnde si contingat qđ aliquod
 nomen neutri ge regat ḡtū. et masculinū et femi-
 ninū sūū non regat eundem casum tunc illa regu-
 la non extendit nisi in nō accō utō. vt hic est
 plus vinj. habeo plus vinj. et o multum vinj. et
 sic male dicat. loquor de plure vinj id; dicamus
 de hoc nomine aliquod et minus

Plusculus. a plus addita culus la lum. dī plus
 culus a ū paq plus. et cōponit complusulus cō-
 plusculū. **P**luteū rei. dī a plantis (pluscula cōplusculū).
 que ibi substiunē. tabulis ligneis. a quibus li-
 bri sustentanē. et pluteū dī scriptoriū sup quod
 scribit. Item pluteū dī tabulatū ul cratis crudo
 cono intexta que in opere faciendo hōstī obicit s̄
 h̄ luq. p̄p̄ ūo dicit. pluteus interior ps lecti. scrip-
 torius. plutei sunt crates cono crudo intexte. que
 in oīe faciendo hōstī junguntur. sed magis est

Pluto tomis. deus in (ym usum neutri generis
 feminī. pluto grec latine dis ul diues. qđ inferius

Pluto tu sup. vide in pluo is. **O**mnia recipit.
Plumia. a pluo is. dī h̄ pluvia me quasi fluvia
 qđ sunt. flascit enim de terra et mari. alitu qđ cuj
 alcis eleuata fuent. aut solis calore soluta. aut
 ui uento. cōpieta. stillat ad terram. et est pluvia
 lenta iugis aqua. vnde h̄ et h̄ pluvialis et hoc le-
 vt tempus pluviale. vnde pluvialiter adūbiū.
 et pluviosus la sum. vnde pluviosē adūbiū. Et
 hec pluviositas ratis s̄ luq. **D**ic nota qđ causa
 efficiens pluvie est frigidū expulsum in nubem
 a circūstante calido. et ideo frigido tempore non plu-
 it. s̄ pluvia post gelu est signū resoluōnis aure
 Est autem calidū istud in rōto aere diffusus et
 non in una pte eius. et ideo vndiq; se expellit
 frigidū. qđ in nubem uenient cōprimit nubem
 et ppter expulsionem cū impetu dñdit aq; pluvie

s̄ uebementior est impetus in estate qđ in h̄yreme
 qđ tunc calidū uebementius expellit frigidū qđ
 resolut nubem in aquam. Et ideo eciam post se
 renū tempus impetuōsores sunt nubes qđ alio
 tempore. et qđ in impetuōsis pluviis plus est de frigido
 expulsa ab aere. frigiditas autem est qđ
 tas mortificatua. Ideo uebementes pluvie n̄ bñ
 conuenient plantis s̄ pocis pluvie suaves sine
 uolentia descendentes qđ in illo ē plus de calido. et i-
 deo similes sunt rori. qđ autē pluvia fit de uapo-
 re multis habente de terretre. Ideo cū suavis est
 aliquo cū pluvia generatē plurima animaha aq̄t̄ca.
 sicut ranunculi et r̄imes. et abq; p̄scos p̄vili.
 Cuius causa est qđ caliduz qđ est in nube cuj euā
 porare incipit. secūz trahit humiduz subtile qđ in
 se habet aliquid s̄ subtili terreo bñne commixto
 et ideo est uiscosum. cū autem uiscosum reducē
 ad aerem. incipit durescere. et constare. et uentore
 se in pellem quādā in quam continue pulsans ca-
 lidum efficit spiritū. cui addit anima sensibilis u-
 tute stellau. et tunc fit animal. Causa autē qđ hec
 animalia sunt aq̄tica est. qđ in tali pluvia uincit a-
 qua. signū autem huius est qđ aqua pluvie ha-
 bita et custodita generat r̄imes. et cū diu stent et
 subtile terrenū resederit. efficit clarior qđ fuit. et qđ
 tunc simplicia aque similiōr est. r̄imes nutriti non
 potent. et ideo tunc r̄imes moriunt̄ et resilent ad
 fundum cū subtili terreo qđ fuerat aqua pmixtū.
 Itē scilicet qđ cōmunit̄ ab aristotle et ab alijs tra-
 ditur qđ materna p̄xima pluvie est nubes aquosa
 frigido medijs loci inspissata. vide in ros.

Pluvialis le p̄lī p̄ducta in pluvia est.
Pluvicio nas iibū excepte actionis. i. minu-
 tati parumper pluere. et dicitur a pluvia.

Pluviosa le penl̄ correpta parua pluvia.
Pochotrophiū. pochos qđ est paup̄ cōponit
 trophium phij locus in quo pauperes et infirmi
 pastunt̄. vnde h̄ et hec pochotrophira te. qui est
 dñs ul dñia talis loci et p̄duci p̄p̄.

Poculum. a poro ras dī h̄ poculū h̄. qđi potacū
 lum. i. potus ul̄ has cū quo bibit̄. Et inde pocu-
 lo poculas. poculum dare. apparet

Podagra. pes cōponit cū agros qđ est tractus
 ul̄ agros qđ est seu agreste immite crucele. Et dī
 h̄ podagra ḡt̄. quedam infirmitas pedū a retrac-
 tione pedum. vel a fero dolore dicta. Nam omne
 qđ immite est abusive agreste uocamus. vñ po-
 dagra ḡt̄ grum. et podagrica grica gricum. et h̄
 usum accentus ponitur super penultimam

Poderis. a pos qđ est pes dī h̄ potenis. uel sitis
 sacerdotalis linea corpori penitus astricta. et usq;
 ad pedes descentens. vñd̄ et dicit camisa. et sub-
 cula dī. et dī potenis quasi pedib; herens. et cor-
 penl̄. vñd̄ quida. Calarem tunicam poterem con-

Podex dicit mas ge. i. culus (sere momento.
 quia fetat. et dicitur a pedor doris suuēal. Sed

Podio podias in podium vide. **P**odice leui.
 i. baculus super quem innitimus cū terram sepe
 ferimus. vñd̄ et podium dī ubiq; innitimus. et
 inde podio as. qđ cōponit appodio as suppodio
 as. omnia p̄ inniti. et s̄ h̄ sunt neutra et absolu-
 ta. Itē p̄nt esse transitua actua. vt podio re. ap-
 podio illum. suppodio istū. qđi podiū supponē illo
 vñ podio sustentare. vñ podio facere inniti.

Poema. a poio deriuat s̄. poema atis pñl p̄d. in nō et cor̄ in genitō. et ē poema p̄p̄ opus vni us h̄c generaliter p̄ ope poete accipiat̄. et h̄c poematicus ca cū. si poesia est opus multorum lib̄ū. **P**oemaneus. a poema (vide uersus in poesia et maneo n̄s poemaneus nea n̄i cōponit̄. i. in **P**oesia. a poio is d̄ s̄. poe (poemate manēs sis ipsa ars poetandi ul̄ fomentuz. v̄l poesia est materna rōius carminis in qua poeta uisatur. v̄l poesia est opus multorum lib̄ū. s̄. poema est p̄p̄ opus unius et p̄d e. vnde in ḡc̄ d̄. **A**rte poetria fungor dum fingo poema. Ipse poeta uocor sit **P**oeta. a poio is d̄ s̄. poe (fictio dicta poesia ta. i. factor et p̄p̄ carminis alta uba loquens. v̄n s̄. poetissa se uxori poete. v̄l que fингit. **C**adez d̄ s̄. poetrida de. Et inde poetridus da dium. i. poeti cus. Item a poeta poeticus ca cū. et hec poentria ars poetica. vnde a poeta poetor taris carmina et poemata facere. v̄l cōponit̄ more poete. Et p̄t dīc̄ ubūm morale ul̄ imitatum. Et format̄ ab s̄. ablatiuo poeta a mutata in or. Et est ḡc̄ poeta. et id ex se facit ubūm sicut et sophista. sicut dixi in tercia parte ubi egi de uerbis in p̄o Poetissa in poeta est (sonalibus in fine **P**octor poctaris in poeta vide **P**oetria vide in poeta **P**oetrida in poeta est. **P**oio is iui ire itum. i. fingo fингis ul̄ facio **P**ole grece diaē uendere latine. et producit po **P**olemos et polementū. i. pungna sine bellum **P**olenta. a polis ul̄ polen polinif d̄ s̄. polenta re genus leguminis ul̄ farina subtilis de fabis uel de tritico. uel ordeo. ul̄ quidam cibus inde factus dicit̄ polenta s̄. bug. et cor̄ p̄mam polenta. vnde p̄s. Inuigilat siliquis et grandi pasta polenta .i. farina mixta aqua. In historijs autem super ious d̄. polenta sunt grana costa et manib; con fricata ad modum grani pilo tunsi. v̄n d̄. polenta quasi pilena. Quidaz ramen tradunt polentaz esse pulpes de purgatissima farina factas. et dict̄. polenta a polen qđ est purgatissima farina. **P**olia lie. i. amentū ul̄ grex et quelibet plura bracul̄ collectō equou ul̄ alioi inuentou ul̄ generalis bestiā. et d̄. polia a polis qđ ē plalicas. **P**oliandū polio s̄. cōponit̄ cū antū. et d̄. poli andū. i. cumulus terre ul̄ sepulec ul̄ omitemū. Et d̄. sic quasi polituz antū qđ ibi sepulcta mortuoū poliunt̄. v̄l poliandū interpr̄at̄ multitudo uirooū a polis qđ est pluralitas et andros qđ est uir. et s̄. p̄p̄ d̄. omitemū p̄p̄ multitudine hominū. **P**olitor tons mas ge. cōpo (ibi sepulctorum n̄t a polis qđ est pluralitas et litor tons qđ est portitor cadaver. et s̄. pāp̄ polictores sunt humatores ossū sine cadaver. sepultores dicitur etiam **P**olidamas. amans p̄cipiū ul̄ (polinictores amo cōponit̄ cū polis qđ est plura. et fit s̄. polidamas me ul̄ matis id est multicuba et multigamus qui plures uxores habet sicut fuit nero dicitus polidamas. Nam d̄. fuisse ut omnū mulier et mulier omnium uirorum **P**olidectes. polis qđ est pluralitas cōponit̄ cū dectes qđ est commens. Et inde dictus est polidectes ul̄ polidectes id est plura continens **P**olioquinis. polis pluralitas cōponit̄ cū loqr et dicitur poliloquinis qua quium pñl correpta. i. multiloquinis herbosus uaniloquinis

Polimia. polis qđ est pluralitas cōponit̄ cū meon qđ est memoria. et inde una misa qđ dicta est polimia id est plura recordans **P**olimita. a polus li deriuat̄ polimitus et textus ul̄ ornatus multis coloribus et rotundis r̄maginib; et s̄. polimita te. quedaz uestis sic dicta p̄pter multos colores et r̄magines rotundas. qđ polus a rotunditate dicit̄. vnde polimitarius na nū. i. uariatus. vnde in constructione tabernaculi p̄cipitur. vt illa fiant ope polimitario. et hic polimitarius sculptor ul̄ pictor in tali ope uel qđ operatur tales uestes. et p̄d pñl. in aurora sup̄ genesim. qđ polimita fuit oscula dando pedi. **Q**uidā dicunt qđ cōponit̄ a polis qđ est pluralitas et mirros liacū. et pñl cor̄. s̄. polus p̄mas p̄d. polimita cor̄ sicut patuit. vnde magis uidet̄ qđ a polus deri uetur qđ p̄mam cor̄. usus habet qđ polimita pñl p̄d. pāp̄ etiam dicit polimita uestis multi coloris a rotunditate d̄. qđ est polus. et concordat cum **P**olio lui liū lire poliens. i. schul (hugicōne pere. ul̄ planare. ul̄ ornare. vnde s̄. politor tons. et h̄c politorius na nū. **P**olio cōponit̄ depolio. i. ualte ul̄ deorsum poline. repolio lis. et est actuū cū omnib; suis cōpositis. et cor̄ po. vnd̄ elo p̄s. Omne genus peltis sup̄at mens dissona uerbis. & sensibus animuz florida lingua pot̄. vide in **P**olionos. a polis qđ est plu (munio munis ralitas d̄. s̄. polionos. quedam herba quam latini herbam sanguinaria uocant qđ missa in nares **P**olios. a polis qđ est plu (sanguinem uomit ralitas d̄. s̄. polios quedam herba que a latinis d̄. omniorib; qđ multis morib; subueniat **P**olipodion dicta est quedā herba cuius radix ē hirta et crinita ut ē polipus vñ a polipo pisces d̄. **P**olipteron est quedā figura de qua dixi in iiiij parte in capitulo de scemate. **P**olipus. polis qđ est ciuitas cōponit̄ cū p̄s qđ est putredo. et d̄. s̄. polipus pi. i. fetor et maxime qui solet esse in ciuitate. s̄. ponit̄ p̄ quolib; fetore sicut in fmonib; orac. p̄ fetore nasi. vt ibi. uel luti halbinū polipus agne. et de licencia poetica p̄d p̄ma. Item polipus ponit̄ p̄ quodam pisces. qui multos habet pedes. vnde ouid in iiiij meta. vt qđ sub equoribus deprehensum polipus hostem et tunc cōponit̄ a polis qđ est pluralitas et pes pedis s̄. bug. et tunc p̄d p̄mas. vt patuit p̄ ouid s̄. p̄ fetore cor̄. vnde in ḡc̄ d̄. **E**st polipus naris oscedo d̄. ons. **P**olipus est pisces polipus fedacō **P**olis. p̄ ciuitate p̄mam cor̄. s̄. p̄ plu (naris. ralitate eam p̄d. vñ uſus. urbs est dicta polis dicunt̄ plurima polis. **P**olis. p̄ ciuitate cōponit̄. s̄. tripolis. tetrapolis. pentapolis. hexapolis. ne apol. decapol. undecapol. i. regio in se cothnens. v̄l ciuitas sub se habens iij ul̄ iiiij ul̄ v ul̄ vij ul̄ ix ul̄ x ul̄ xi ciuitates. Et a predictis dīdunt ad iectiu. scilicet tripolitanus na nū. et s̄. tripolitanus ni. i. dñs ul̄ ēs illius ciuitatis ul̄ pruincie. et similiter distingue ea que descendunt ab alijs. **P**olisillab; ba bum. plurū fillaba. et cōponit̄ a polio qđ est pluralitas et fillaba. et cor̄ li. vnde in doctrinali. Que poli fillaba sunt breues balista et demes. et in ḡc̄ ēst pluralis polis et ab s̄. polisillaba dicas. et ponit̄ s̄. po breue cū p̄ducatur **P**olisintheton est quedaz figura de qua dixi in quarta parte in capitulo de scemate **P**olisenos. senos interpretat̄ sensus. et cōponit̄

et polis qd est plurib[us]. et d[icit] polissenus a vni
pluriū sensu ul significacionum. ut hoc ubi
Polistoria. polis qd est plu cano est polissenū
ralitas cōponit cū historia et d[icit] h[ab] polistoria n[on]
pluralitys historiaq[ue]. vnd[em] et quida; liber ques
solitus cōposuit ex multis historiis ul cōpilacō
nibus polistor dictus est. qsi pluralitas historiaq[ue]
Politicus. a polis qd est ciuitas d[icit] politicus ca
cū i. ciuiis. vnd[em] h[ab] politica et. d[icit] sciencia que trac
tat de gubernacione ciuitatis. Et hinc politicus. li
ber ubi describitur uita urbana. Et politici dicin
tur qui ualent in politica. vñ qui gubernant ciui
Polixenus. Polis qd est tates. Et compit ti.
pluralitas cōponit cū xenos qd est sensus. Et d[icit] d[icit] polixenus a vni in eodem sensu. si h[ab] corrupta ē
Pollen. a polleo h[ab] pollin limis. et h[ab] pollen mis
tenuis flos farine ul farina illa minuta que uolat
in molendino a mola. vnde pollinus nea neum
de polline factus ul ad pollinem p[ro]tinens. et co[mp]ri
Polleo les lui luere i. resplendere. florere. valē.
excellē. Polleto cōponit equipolleo les i. equiuale
re. Et p[ro]olleo les. Et est neutu cū suis cōpositis
omnib[us]. et caret sup[er]. et facit preteritu in l[ib]u. et p[ro]
ducit p[ro]mam posicione. vnd[em] quidam. Aite sua me
dicis pollet cuncis uenerandus
Pollex. a polleo les d[icit] h[ab] pollex licis i. effigie
digitus q[ui] inter ceteros polleat uitute et potestate
Pollicens p[ro]l[oc] cor in pollicor ē et compit li
pollicor. liccor cōponitur cū p[ro] uel post. et d[icit] d[icit] pollicor cens pollicissimum pollicen i. p[ro]mittere
vnde pollicitus ta tū. vnde omnia in arte. Pollici
tis diues quilibet esse p[er] i. p[ro]missionib[us]. h[ab] pollic
mur sponte. p[ro]mittimus ro[ga]ti. Itē pollicemus sep
tura p[ro]mittimus uerbo. Et vltro pollicor p[ro]mittit
sepe rogatus vñ h[ab] et h[ab] et h[ab] pollicens i. p[ro]mittens
Pollicitor ratis i. frequenter polliceri. Et est fre
quentatuum de pollicor pollicens.
Pollicitus circa citum in pollicor est
Pollinctor. a pollingo q[ui]s d[icit] h[ab] pollinctor tons
i. sepultor mortuoq[ue] quasi pollutoq[ue] unctor i. ca
daue curato. ezech xxxix. donec sepeliant eum
pollinctores. et h[ab] pollinctoriū. locus ubi cadaueria
ponunt. et pollinctus ta tū funeratus sepultus q[ui]
pollutus vncius i. cadauer curatum
Pollinctoriū in pollinctor est
Pollineus nea neum in pollen exponit
Pollingo q[ui]s xi citu pollingere q[ui]s cadaueria se
pelire ul accuraē. q[ui]s pollutos ungere i. mortuos
curare. et cōponitur a polluo et ungio. vñ planct
sus sicut pollinctor dixit qui eum pollinxerat
Polliones. portatores mortuorum.
Polluceo. lucco cōponit cum post. ul p[ro]cul. uel
porro. et d[icit] pollucco ces xi pollucere i. dono pro
mitto. q[ui] promissis solemus polliceri et donis. vel
pollicenes est offere q[ui] post sacrificiis solent fieri
oblaconib[us]. lucemus. vnde hic et h[ab] pollucibilis et h[ab] le i. facilis ad donandum ul p[ro]mit
tend. et ut dicit p[ro]f[essor] in ix lib. a polluceo xi citu exigit
zaco in xi terminantis p[er]teritum sed auctoritas de
Pollucibilis in pollucō ē ficit. et producit lu
polluo. luo luis cōponitur cū per uel porro. et
dicit polluo is ui uti i. detuppare inquinare. vnd[em]
pollutus ta tū i. detuppatus. inquinatus. vnde h[ab]
pollucō. detuppato inquinato. maculacō. que acti
dit aliquā q[ui] quis corumpit in sompno. que pol
luco ex diuīsis causis actidē p[er]. si q[ui] non ita de fao

h[ab] p[er] p[ro]p[ri] ex qua causa contingat. Ideo tunc est
semper abstinere a p[re]ceptō eucharistie nisi necessi
tas incubat. deberet autē abstinere ut dicunt usq[ue]
ad xxij horas. q[ui] in ratiō spacio natura uocatio
ra per corpoream immundiciam et mentis ebetaci
Pollucco onis in polluo is est. Onē reuidacē
pollux lucis. quidam deus d[icit] qui bonū omne
credebāt donare. et teriuat a pollucco ces. et p[ro]p[ri]o
at p[ro]p[ri] genit. q[ui] haber u naturaliter longam an
Polosus sa sum. a polus poli te x in recto.
teriuatur i. altus ul supbus ul ornatius.
Polubu. polio h[ab] cōponit cui labu et d[icit] h[ab]
polubrum polubri id est pelvis.
Polus. a polio lis d[icit] h[ab] polus li. Poli p[ro]p[ri]e sunt
duo stelle in capite axis. et dicuntur a poliendo. q[ui]
planis et rotundi sunt. Et p[onit] polus q[ui]s pro
celo. q[ui] politū et sculptū est variis stellis. Itē po
lus a rotunditate d[icit] s. vnde p[ro] rotunditate p[onit]
et co[mp]r[end]it po. vnde vndocinensis iure poli non iure
fori cōmunia constante supple omnia.
Pomanū. a pomus mi d[icit] h[ab] pomariū n[on]. locus
ubi poma reponunt et reservant. et h[ab] pomarū
mollis et liquidus cibus ul pocius ex pomis fac
tus. et hec pomaria tea pomorum.
Pomellum pomelli dimi. parvum pomum.
Pomenū. a pomus d[icit] h[ab] pomerium n[on]. et h[ab]
metum ti p[ro] eccl[esi]a i. locus ubi pomi crescent. ul
dicunt pomerium q[ui]s post moeniū. ul q[ui]s post muni
um. q[ui] post moenia ul post muros poniū q[ui] u
gulta solent esse post muros.
Pometū ti p[ro]l p[ro] in pomerium exponit
Pomilio. a pomus mi d[icit] h[ab] pomo onis. ul p[ro]
mo onis i. uenditor pomou ul pomou cultus ge
cōmuni. **P**omiliones etiā dicunt aquaū. ul big
nou. portiores q[ui] uili p[ro]cio q[ui] pomi conducebant
Pomo onis cōmuni ge. in pomilio vide.
Pompa pe fe ge i. laus. magnificencia. gl[ori]a. p[ro]
cessio que solet esse victorib[us] in triūpho uel obie
quiū funens. et pompe dicunt ludoq[ue] ymagines
et d[icit] a grecu pompei i. publice ostentan. Inō po
pa quasi publice ostensa. vñ uictoria que precedit
pompam. q[ui] iturus ad certamen. p[ro]mu est uotu
uictorie. vnde pomposus sa sum i. supbus. altus
magnificus. et cōpatur. vnde pompose suis simo
adūbium. et h[ab] pompositas tis. Itē a pompa p[ro]
paticus ca cum p[ro]l cor i. pomposus sa sum
Pomparo tons in pompo pompas est
Pompeius pompei. quidam nobilis inter reli
quos q[ui] excellens romanos qui multaē p[ro]p[ri]a
duxit. h[ab] a resare postremo uictus est fm pap.
Pompo as au[tem] cōmunitas a pompa. et est pom
pare supbire. gloriar[em]. Et cōponitur depompo as
i. uitupare. detestari. Idem et expompo as. Et a
pompo as. d[icit] h[ab] pomparo tons qui aliquid sup
be vel presumptuose agit.
Pomposus sa sum in pompa vide
Pomula le diminutivum. parua pompa
Pomplentus a pompa et lentoq[ue] qd est plenū
cōponitur pomplentus ta tū i. pompa plenus.
pomposus. et cōpatur cior simus. vnde hec pom
Pomulum pomuli di pulencia pomplentae
minutuum parvum pomum.
Pomū. ab opimo i. a copie libertate d[icit] pomus
mi arbor. vnde h[ab] pomū mi i. fructus pomii arbo
ris. Et norandū q[ui] omnis fructus d[icit] pomū si p[ro]
corticem mollem habens. licet specialis poma di.

Pondero. a pondus dī: pondero. **C**antur mala ras. i. trutinare. uel ḡuare. Et cōponit equiponēto ras. eque ponderare. et pōndorū ras. preualere p̄grauare. excellere. p̄ alijs ponderare. et cōr de p̄grauare. indeclinabile ge neu. p̄ quodaz morbo et p̄ pondere. et denuat a pondus. vñ in uira beati nicolai habetur q̄ aut̄ pōndo triū uirginum. **P**ondus. a pēndo dī: b̄. **C**ademit pudorem pondus deris. omis ul̄ grauitas ul̄ qd̄ trutinatu: et mensuraf. et dī a pēndo q̄ in statera libranū pendeat. hinc et pensum dī: quasi ponsum. si abu sic pondus una libra ul̄ unus as est. Et a pondus dī: b̄ pondusculum li dimi. et ponderosus fasum. et cōpatur. vnde ponderose suis sine adiūbi um. et b̄ ponderositas tatis. Et scias q̄ sunt diūsa nomina pōndē scilicet trutina que et moneta dī et statera. campana. examen. calcus. siliqua. cera tim. obuluz. senipulus. dragma. colear. olde. cia tus. ocitabulum. tenarius. solidus. sextula. statē quadrans. fideli uncia. libra. et lentū. centenarium. **P**ondusculum li dimi. paruum pondus. **P**one. i. retro ul̄ iuxta post tergū adiūbiū locū unde stadii achilleidos. pone natant dolent q̄ pē dum uestigia cauda. Et acūt ultima. ad differeniam de pone uerbo quod circumflectit primam. **P**ono nis posui positiū. i. statuere. locare. plantare. Et inde positivus ua nū. Pono cōponit apponō nis. cōpono nis. circupo nis. depono nis. dō orsum a fede ul̄ dignitate ponē. dispono nis. i. ordinare dispensare. Et construēt cuz actō et dō in eodem sensu. ut dispone domuj tue. q̄ morieris. expono nis. extra ponere. explicare. exoluē. Interpono is inter aliqua ponē. Impono nis. Prepono nis. i. prius ponere. Apōno ponis. ante ponere. ul̄ enunciare. Oppono interponere obicere. Repono nis. suppono nis. sepono nis. Pono et eius cōposita omnia sunt actua p̄ter impono. p̄ decipere. qd̄ est neutr. et omnia faciunt p̄teritū in sui et sup̄ in situm pñl cor. antiqui tamē dicebant posui in p̄terito. et in sup̄ positiū penl pō. Impono tamē p̄ decipere facit impositū. Item omnia qñ q̄ patiunt̄ sincopam in supino. ut repotius p̄ re positiū. Item omnia in p̄terito pō hanc sillabā scilicet po. h̄ in p̄terito tam cor. vñ orū in p̄mo egr. Surge et in humane seniū depone camene. **P**ons. a pono nis dī: b̄ pons nis. q̄ ad transmeandū ponatur. Q̄ autem dī: pons. q̄li omnium pedes sustinens etiamloia est. **P**ontellus li. illō cui aliqd̄ innitit̄. et dī: a pons. **P**onticulus li. dimi. pñus pons. **P**onticus ea cū in pontus vide. **P**ontifex fīcis. in pontifico cas est. **P**ontifico. pons cōponit cū facio. et dī: ponti cō cas. i. pontem ul̄ pontatus facere. vnde b̄ et b̄ pontifex cōs. i. cōps ul̄ sacerdos q̄li pontem ul̄ iter alij faciens. et b̄ pontificatus us eius dignitas. ul̄ officiū. et b̄ et b̄ pontificalis et b̄ le. et pontifi cor nis. pontificatus regi ul̄ more pontificis se ha. **P**oncius interpretat̄ deci. **C**beri. et corrigit fi. nāns consilium fugit unq̄ consilizj iudeoq. accepta enim aq̄ lauit manus suas dicens. Innocens ego suj a sanguine iusti huius. Et dī: a pontus in sila de qua oriundus fuit. Co tempore iūo q̄ cristus crucifixus ē. p̄uincie sine p̄sidebat. viō in pilatus. **P**onto tas dī: a pons et est pontare pōntez facere. ul̄ pontem p̄parare. ul̄ colligare.

Pontulus li in pontus vide. **P**ontus ponti. i. mare mas ge. et dī: a ponte p̄ contrariū q̄ non possit ponan siue ibi pōnſ fieri ul̄ pocius q̄li pontus. a punto. p̄pē enim punc tuus dī: mare breue q̄li ad modū puncti. vnde hic pontulus li dimi. et b̄ pontus ti quedam insula q̄ sit in ponto. vnde ponticus ca cū. et b̄ pontica pontice pro quadam gemma. **P**opa pe. i. pinguedo. si ponitur pro pingui. **P**opeanū. a popa qd̄ est pinguedo dī: b̄ popeanū ni qd̄dam unguentū; ul̄ medicamentū ad p̄uocandū cutis candorem. et est crassum. vnde. Juuenalis. Parte tumet facies aut pinguis popeana spirat. h̄ hug. pāp̄ eciam dicit popeana genus unguenti ul̄ medicamenti. **P**opellus li dimi. pñus populus. **P**arsius Ante diem blando ciudam lactare popello. ul̄ b̄ popelus pñus populus. a populo arbore. **P**opina. a popa dī: hec popina ne. i. coqna q̄ i bi tractant̄ pinguis. Et pō pñl. vñ Juuenalis. si cū pingilee placet instaurare popinas. vnde popi natus na nū. ad popinam pñtēns. et b̄ popina nūs nī coquus. et b̄ popinaria coqua. vide in pñna. Item a popina b̄ et b̄ popino onis. coquus. ul̄ leccator qui frequentat coquimam. vnde orac Inbecillis iners si quid uis addē popino. **P**opino om̄s in popina exponit̄. **P**opimā. a popa denuaē b̄ popimā matis. et est idem qd̄ popeanū vñd̄ est extrema p̄s coitus dum penis exit ul̄ semen qd̄ emittē in coitu. et hinc pōm̄ p̄ ipso coitu. Juuenalis. Prebebit ua t̄i cerebrum popimā rogant̄. **P**oples plūnmas ge. i. genu. ul̄ pocius curvatu ra sub genu. et dī: poples. q̄ post plīcam. i. flexu ram habet. et cor pñl genit̄ et est s finalis li. **P**opularis. a populus dī: hic et b̄ popularis et b̄ re. ad populu pñtēns ul̄ familiaris. et b̄ hoc cō panū popularior simus. vñ populantei nūs me adiūbiū. et b̄ popularitas tatis. Et formatur populane ab hoc genit̄ populi. I mutato in a longam et addita nis. pāp̄ magis ampliat significā cōnes huius nominis. dicens popularis supbus. inflatus. uento sus. arrogans. immemor. incertus. **P**opulatus et tum. in plūn vide. **C**ambiosus. **P**opuleus lea leū in populus est. **P**opulona. a plūn p̄ uulgo dī: hec populona. i. iuno q̄ credebat̄ turan populū. et b̄ populo nia me. quedaz ciuitas fuit ab abundancia populo sic dicta. ul̄ q̄ populona. i. iuno ibi colebat̄. **P**opulor. a plūn denuaē populor lans atus sum lari. plō repellere. ul̄ destruere. dissipare. Et cōponit̄ depopulor aris ualde populari ul̄ destruē et ē deponens cū omnibz suis cōpositis populor h̄m̄ hug. pāp̄ uero dici. **P**opulan. uastan. preda. **P**opulacō. i. deuastacio populū. **C**ri. dmulgare. uastitas expugnacō. ruina grandis. solitudo. et dī: a populus vide eciam in populus. **P**opulus. a polis qd̄ est ciuitas dī: populus li. Est enim populus humane multitudinis cetus iūris consensu et concordi cōmuniōne sociatus. vel populus est collectō tam nobilium q̄ ignobilium eiusdem ciuitatis. si plebs est collectio tantū ignobilium. Et dī: a pluralitate q̄ plures sunt ignobilis nobiles. ul̄ a pleo ples. q̄ plebs replet. uius gus est passim inhabitans multitudo. a uolendo. q̄ quisq̄ facit qd̄ mult. Tibus tantū dicunt̄ ciuitate

et congregaciones distincte populoꝝ sic dicitur. quia
in principio romani fuerunt a romulo dispartiti tamen
fane. in senatores. milites. et plebem. que tamen
tribus multiplicata pristinum retinent nomen. et a
populus populosus sa sum. i. plenus. Et cō
patur. vnde h̄ populositas ratis. i. populoꝝ abun
dancia. Itē a plūs populatus ta tū. populo ba
bitat. plenus. Et cōpatur. vnde h̄ populacō o
nis. plūs abundancia ul̄ p̄teras qua aliquid dī po
pulum. de h̄ vide eciam in populoꝝ. Item in
uenit h̄ plūs li fe ge. p̄ q̄dam arboꝝ ul̄ trunc
o. et tunc p̄ducit p̄maz. h̄ p̄ uulgo cor. vñ illis
Populus est arbor populus est collectio gentis.
populus p̄ arboꝝ deriuat a polis qđ est plurali
tas. qđ ex eius radice multitudo pullulat et nascit
Quid. popule uniuere preceꝝ que constat magne ri
pe. Et inde populeus lea leū. et populinus na nū
in eodem sensu. geneſ xxx c. Tolleſ iacob n̄gas
populeas et h̄ populeū ti locus ubi plūs crescent
Porca. a porus ri dī h̄ porta. ce. terra illa que e
minet inter duos sulcos. si qđ defossum est dicit
lira et item sulcus. et dī sic. qđ cū porca fit terra
eleuata et ita apitur et manifestat. hec et alio no
mine dī crebro bionis qđ aqua crebro p̄ ipsam de
curat. vnde h̄ porcula li dimi. et porco cas. i. por
cas facere. ul̄ porcas distinguere. et cōponit ut
porco cas in eodem sensu. ul̄ aquas in agros du
cere. Item porca porce. i. sus. vide in porcus
Porcistetū. a porcus et sto as cōponit h̄ porci
stetū ti. locus ubi porci stant
Porcito. a porca dī hic porcitor tonis. qui por
cas facit. Et cōponit h̄ imponitor tonis p̄ codex
Porco porcas in porca est
Porcula li dimi gina porca. vide in porcus
Porcus. a purus deriuat h̄ porcus o. cata anti
frasim. qđ minime sit purus. vnde et dī porcus qđ
puro carens. ul̄ porcus qđ spucus et immundus
qđ iugitat se ceno et luto immergit. vnde et dī
porcus qđ pus custos. et est ethi. vnde h̄ porculus
li et h̄ porcellus li et h̄ porca et porcula et porcel
la dimi. Item a porcus porcinus na u. et h̄ porca
nus et h̄ porcana. custos porcus
Porco porcīs in porcīgo exponit
Porcīma. a porus ri dī h̄ porcīma atis. i. apicio
vnde et illuminatō sensu dī porcīma. et eciam re
gule quas geometre supponunt ad aliquid ostendunt
dicunt porcīmata. quia apient et illumi
nent mentem lōonis. Porcīma eciam dī questus.
Porcīmus. meo cōponit cū porcīli lucrum
tūs. et dī h̄ porcīmus mei. portus ubi frequenter
meatur. ul̄ porcīmus. i. nauita qui p̄ uadū ul̄ por
cum portat homines ultra fluvium. qđ portum me
ans. vnde et caron portitor animarū ultra palu
dem infernalem dicitur porcīmus.
Porcīna id est forniciatio.
Porcīsus sa sum in porcī est
Porphīrio zōonis. ul̄ porphīnius iij. p̄ quo lxx
interpres translulerunt pelicanū. auis quedaz est
que in legē comedī phibebat. et p̄dī p̄nī genī.
Porcīgnosus sa sum in porcīgo est
Porcīgo gīs. rego cōponit cum poro qđ est
longe. et dī porcīgo rigis rexī regere. qđ p̄cul ex
tendere et regere. Porcīgo cōponit cū ex. et dī ex
porcīgo gīs. et cū ob. et dī opporcīgo. gīs. i. extra
ul̄ iuxta porcīgē. Porcīgo eciam sincopat. et dī
porcīgo p̄ porcīgo. et cor i. et facit p̄terū porcīxi.